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Wykonawcy

dot.: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na: Ustuge prezentacji busa
autonomicznego na trasie pokazowej.

Dziatajac zgodnie z art. 38 wust. 1 ustawy - Prawo zaméwien publicznych
Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 68
Czy zamawiajacy moze dokonad tymczasowego wylaczenia z uzytkowania drogi, na ktorej majg
zostac przeprowadzone testy?

Wykonawca po wizytacji miejsca sugeruje tymczasowe wytaczenie z drogi z uzytkowania. Doktadnie
chodzi o pas ruchu, po ktdrym ma sie poruszaé pojazd autonomiczny na dtugosci miedzy
Oznakowaniem B-1 i U-20b od strony ulicy Spacerowej do Znaku A-7 od strony petli autobusowej,
Dzieki temu nie bedzie ona posiadata statusu drogi publicznej, a pojazd bedzie mogt sie poruszac
dwustronnie przy zachowaniu przystankéw autobusowych po jednej stronie ulicy (proponowane
rozwigzanie w zataczniku). Jednoczesnie wykonawca zadba o odpowiednie oznakowanie i
zabezpieczenie dojazdu do budowy oraz przejécia dla pieszych.

Odpowiedz:

Zgodnie z zatqczonq do przetargu tymczasowq organizacja ruchu na wskazanym odcinku ul.
Karwierniskiej wprowadzony zostanie zakaz ruchu pojazdéw w obu kierunkach przez zastosowania
znaku B-1 za wyltqczeniem ,pojazdu elektrycznego autonomicznego” jak informuje tabliczka pod
‘znakiem. Takie oznakowanie umozliwi poruszanie sie Jedynie pojazdu do tego uprawnionego -
wskazanego na tabliczce pod znakiem B-1, w dowolny sposob, rowniez dwustronnie (wahadtowo).
Taka organizacja ruchu nie pozbawia drogi statusu drogi publicznej. Droga publiczna to droga
zaliczona do jednej z kategorii drég na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068), z ktérej moze korzystal kazdy, zgodnie z jej
przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjqtkami okreslonymi w tej ustawie lub innych przepisach
szczegblnych. Droga uzyskuje status drogi publicznej poprzez nadanie Jej odpowiedniej kategorii. W
przypadku nadenia kategorii drogi powiatowej adbywa sie to w drodze uchwaty Rady Powiatu., W
przypadku ulicy Karwieriskiej jest to Uchwata Rady Miasta Gdarska.

Pytanie nr 69

Czy zamawiajacy dopuszcza obustronne (wahadtowe) poruszanie sie pojazdu?

Do wykonania nawrotu samodzielnego przez pojazd autonomiczny potrzebna jest przestrzen (koto) o
minimalnej srednicy - 14m. Wykonawca po wizytacji stwierdza, iz jest to niemozliwe przy poczatku
trasy od strony ulicy Spacerowej. Szeroko$¢ pasa od strony ulicy spacerowej - okoto 5m uniemozliwia
wykonanie nawrotu, w zwiazku powyiszym pojazd bedzie musiat operowad dwustronnie,

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajqcy dopuszcza wahadtowe poruszanie sig pajazdu po ulicy.

Pytanie nr 70
Jezeli Zamawiajacy akceptuje obustronne (wahadiowe) poruszanie si¢ pojazdem po drodze
publicznej, czy zwalnia Wykonawce z odpowiedzialnosci, jezeli organy zewnetrzne czy kontrolne

ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdarisk; tel.: 58 323 61 86, fax: 58 323 65 29, 50 9001:2600
e-mail: wioletta, kulkowska-myszke@gdansk.gda.pl; www.gdansk. pl
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policja, ITD., wojewoda, ubezpieczyciel w przypadku szkody itp.) zakwestichuja akceptowane
przez Zamawiajacego podejscie?

Odpowiedz: ‘
Nie jestesmy w stanie zwolni¢ Wykonawcy z odpowiedzialnosci. Rolq wykonawcy fest uzyskanie
niezbednych zezwoleri.

Pytanie nr 71

Jesli zamawiajacy nie dopuszcza obustronnego poruszania sie pojazdu, wykonawca wnosi o
poszerzenie korica trasy od strony ulicy spacerowej, do szerokosci pozwalajacej przynajmniej na
manualne wykonanie manewru zawracania (ok. 9-10 m).

Qdpowiedz:
Nie ma moiliwosci przeprowadzania przebudowy ulicy Karwieriskiej w celu poszerzenia przekroju dla
wykonania manewry zawracania.

Pytanie nr 72
Jesli zamawiajacy akceptuje dwustronny ruch pojazdu, czy akceptuje lokalizacje przystankow po
obu stronach drogi?

Pojazd ma drzwi wejiciowe z jednej strony. Jesli przy koficowym przystanku ZOO ma korzystac z petli
autobusowej i zawracaé, bedzie to konieczne. Jesli nie bedzie konieczne zawracanie, mozliwe bedzie
umiejscowienie przystankow po jednej stronie drogi,

Odpowiedz:

Zamawiajqcy akceptuje lokalizacje przystankdw niezbedng do obstugi pasazeréw przewozonych
pojazdem autonomicznym. Lokalizacje przystankdéw nie ujete na udostepnionym projekcie
tymczasowej organizacji ruchu muszq by¢ zgtoszone Zamawiajqcemu w  celu aktualizacji
uzgodnionego projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 73

W miejscu oznaczonym, jako miejsce postoju pojazdu autonomicznego, aktuainie znajduje sie
parking pracownikéw zoo. Jak teren zostanie zagospodarowany i czy nadal bedzie tam parking
dla pracownikdw? :

Wykonawca sugeruje jasne okreslenie miejsc parkingowych(wyznaczenie namalowanymi pasami), by
prowadzone testy i parking nie kolidowaty ze soba, lub skrécenie trasy do miejsca styku z drugim
pasem drogowym i ruch na zasadzie wahadta przez pojazd autonomiczny.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopuszcza wprowadzenie obu z proponowanych rozwiqzan. Zagospodarowanie tego
obszaru moze zostad przeprowadzone zgodnie z potrzebami Wykonawcy pod warunkiem zapewnienia
ptynnosci ruchu autobuséw komunikacji publiczne;.

Pytanie nr 74
Czy zamawiajacy dopuszcza umiejscowienie garazu na jednym z miejsc do fadowania lub tuz
obok? Preferowane jest miejsce po prawej stronie tadowarki (dalsze od strozowki),

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na zabudowanie stacji tadowania pojazdow elektrycznych konstrukcjq garazu-
stacja jest ogdinodostepna dla wszystkich uzytkownikéw pojazdéw elektrycznych. Nie wyrazamy
zgody na zasilanie obiektéw typu garaz z stacji tadowania pojazdéw elektrycznych.

Pytanie nr 75
Czy zamawiajacy potwierdza, ze wykonawca powinien wystapi¢ o wykorzystanie pasa ruchu w
sposob szczegdlny, na ktorym bedzie sie poruszaé pojazd autonomiczny?
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Odpowiedz:

Tak, celem, ktory zamierza osiqgnq¢ Gmina Miasta Gdariska w ramach projektu Sohjoa Baltic, jest
prezentacja mieszkaiicomn innowacyjnej formy pojazdéw, jaka moze by¢ stosowana w przewozach
pasazerskich w komunikacji zbiorowej. Ideq prezentacji jest promocja nowoczesnych rozwiqzan
technicznych, a nie faktyczne testowanie pojazdu w ruchu drogowym.

W zwiqzku z powyiszym - jok sie wydaje - obrana formuta, wylqczajgca wprowadzenie pojazdu
autonormicznego do regularnego ruchu na drogach publicznych, nie wymaga zastosowania procedury
uzyskania zezwolenia na podstawie art. 65! u.p.r.d. Jesli dodatkowo udatoby sie pozyskac pojazdy,
ktore mogtyby zostac zakwalifikowane jako pojazdy wolnobieine (patrz: odpowied? na pytanie 1),
procedura ta nie miataby racji bytu z uwagi na to, ze pojazd wolnobieiny nie miesci sie w definicji
pojazdu autonomicznego (tym ostatnim moze by¢ jedynie pojazd samochodowy, tj. mogqcy rozwingé
predkos¢ powyzej 25 km/h). Zatem przy zachowaniu innych przepiséw (np. odnoszqcych sie do
obowiqzkdw kierujqcego) takie pojazdy moglyby by¢ testowane z pominieciem procedury okrestonej
wart. 65l u.p.r.d., a takie bez koniecznosci uzyskania homologacji/ dopuszczenia jednostkowego {ub
refestracji tego typu pojazdow.

Z uwagi na koniecznos¢ zapewnienia bezpieczeristwa ludzi oraz porzadku podczas prezentacji
pojazdéw autonomicznych rekomendujemy uzyskanie zezwolenia na wykorzystanie drogi w sposéb
szczegdlny w oparciu o art. 65 u.p.r.d.

Nalezy jednak podkreslic koniecznos¢ speinienia ogélnych ustawowych przestanek warunkujgcych
ruch pojozdu, czyli to, ie w swietle prawa miedzynarodowego i krajowego musi on posiadad
kierujqcego, a zachowania i kwalifikacje tej osoby muszq odpowiadac kierujacemu standardowym
{"nieautonomicznym”) pcjazdem.

Warto zauwazy(, ze przewdz osob kolejkq turystyczng, majqcy podobny charakter (realizowany w
celach turystycznych / rekreacyjnych) w Parku im. Ronalda Reagana w oparciu o te same przepisy.

Pytanie nr 76

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi w zakresie wykorzystania pasa ruchu w sposéb
szczegdlny, Zamawiajacy potwierdza, Ze nie bedzie wymagana od homologacija pojazdu oraz
badanie techniczne?

Odpowiedz:

Wymog homologacji oraz posiadania przez pojazd waznych badarh technicznych nie ma zwiqzku z
trybem udostepnienia drogi pod prezentacje autonomicznego busa, lecz z faktem, czy Wykonawca
zaprezentuje pojazd wolnobiezny. zgodnie z art. 71 ust. 3 ustawy - Prawo o ruchu drogowym, pojazd
niewymieniony w ust.1 tego artykufu, przyczepa motocyklowa oraz przyczepa specjalna
przeznaczona do ciqgniecia przez ciqenik rofniczy lub pojazd wolnobiezny jest dopuszczony do ruchu,
Jjezeli odpowiada warunkom okreslonym w art.66 tej ustawy. Jezeli zostanie prawidiowo wykazane,
Ze dany pojazd jest rzeczywiscie pojazdem wolnobieinym, tj. pojazdem silnikowym, kfdrego
konstrukcja ogranicza predkosc jazdy do 25km/h, z wylaczeniem ciqgnika rolniczego to taki pojazd
bedzie musiat odpowiadac warunkom okreslonym w art. 66 ustawy - Prawo o ruchu drogowym (w tym
odnosnym przepisom rozporzqdzenia wydanego na podstawie art. 66 ust. 5);

Pojazdern wolnobieznym bedzie zatem taki pojazd, ktory sktada sie chociazby z jednego elementu,
ktory sam lub w powiqzaniu z innymi elementami bedzie powodowat sytuacje fizycznej niemozliwosci
przekroczenia predkosci jazdy powyzej 25 km/h (bez zmiany- tego elementu, czyli mowiqc szerzej -
bez zmiany konstrukcji pojazdu). Blokada mechaniczna zatoiona przez producenta (np. blokada
czwartego biegu) jak najbardziej stanowi element aktualnej konstrukcji pojazdu i bez znaczenia
pozostafe fakt, ze pierwotnie (fabrycznie) pojazd moégt takiej blokady nie posiadaé lub moze ona
zostac w przysztosci zdjeta poprzez ingerencje w konstrukcje. Istotne jest tylko to, ze konstrukcja
pojazdu uwzgledniajqca zomontowanq blokade uniemozliwia aktualnie rozwinigcie przez tenze
pojazd predkosci powyzej 25 km/h. Stosowanie takiego rozwiqzania potwierdza réwniez szeroko
rozpowszechniona praktyka, np. w stosunku do koparko-tadowarek w celu zakwalifikowania ich Jako
pojazdy wolnobieine.

Dla celow dowodowych, naleiy posiada¢ zaswiadczenie wystawione w szczegolnosci  przez
producenta, ze pojazd posiada zatozong blokade i nie ma konstrukcyjinej mozliwosci poruszania sie z
predkosciq wigkszq niz 25 km/h. W zwiqzku z tym nalezy spetnic rowniez inne warunki techniczne
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przewidziane w stosewnych przepisach dla pojazdéw wolnobieznych (np. posiadal tréjkgtng tablice
wyrozniajqcq i tabliczke z danymi identyfikacyjnymi wiasciciela pojazdu, odpowiednie swiatta czy
lusterka). Taki pojazd wolnobiezny bedzie mégt sie poruszac po drogach publicznych zgodnie z
prawem bez koniecznosci homologacji lub rejestracji.

Co istotne przepisy dotyczqce wykorzystania drogi w sposob szczegdlny nie odnoszq sie w ogdle do
kwestii homologacji oraz rejestracji pojazdow. Biorqc jednak pod uwage wyjgtkowy charakter
Imprezy, jaka moze zostac zorganizowana w tej procedurze, wydaje sie, 7e spetnienie okreslonych w
ustawie wymogdw bezpieczeristwa ludzi i porzadku podczas trwania imprezy, wylqcza stosowanie
przepiséw wyznaczajqcych obowiqzki w zakresie dopuszczania pojazdow do regularnego ruchu
drogowevgo.

W podobny sposob nalezatoby traktowal zapewne tzw. mydelniczki (pojazdy samodzielnie wykonane
z dowolnych materiatéw) biorqce udziat w wyscigach organizowanych cyklicznie na catym $wiecie (w
tym na warszawskiej Agrykoli) przez producenta napoju Red Bull: https://www.redbull.com/pi-
pl/tags/soap-box-race

Pytanie nr 77

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie w zakresie homologacji i badan
technicznych, Zamawiajacy wezmie odpowiedzialno$¢ za wszelkie konsekwencje, gdyby organy
takie jak Policja, inspekcja Transportu Drogowego, wojewoda itp. zakwestionowaly takie
podejsicie?

Odpowiedz;

Podejscie, zgodnie z ktérym pojazd wolnobiezny moze wyjechaé i poruszac sig po drodze publicznej
bez koniecznosci homologacji, rejestracji, a takze badar technicznych wynika wprost z ustawy -
Prawo o ruchu drogowym, a zatem nie zostawia ono pola do jakiegokolwiek kwestionowania.
Hipotetycznie jednak, przyimujac wariant zaproponowany przez Wykonawce, nalezy rozréinid
konsekwencje w zakresie niewykonania umowy (niemoznosci swiadczenia) oraz odpowiedzialnodé
wykroczeniowq za naruszenie prrepisow Kodeksu wykroczer lub ustawy - Prawo o ruchu drogowym.

Z punktu widzenia odpowiedzialnosci prawnej za ewentualne wystgpienie negatywnych skutkéw
kontroli ze strony organdw administracji publicznej Zamawiajqcy zwraca uwage na tres¢ art, 495 § 1
Kodeksu cywilnego, ktory wskazuje na okolicznosci zewnetrzne (za ktére Zadna ze stron
edpowiedzialnosci nie ponosi), powodujqce niemoznos¢ swiadczenia. W takim wypadku strona, ktéra
miata to swiadczenie spetnic, nie moze Zqda¢ swiadczenia wzajemnego, a w wypadku, gdy Jje juz
otrzymata, obowiqzana jest do zwrotu wedlug przepiséw o bezpodstawnym wzbogaceniu.

Jesli zas chodzi o odpowiedzialnos¢ wykroczeniowq, nalezy podkreslic, iz nie ma prawnej mozliwosci,
aby Zamawiajqcy mogt umownie zwolni¢  Wykonawce od jego ewentualnej osobistef
odpowiedzialnosci na gruncie prawa wykroczen.

Raz jeszcze nalezy jednak podkreslic, ze Zamawiajqcy nie przewiduje mozliwosci zajscia takiej
sytuacji nie tylko ze wzgleddw wymienionych w pierwszym akapicie, ale takie z uwagi na
rekomendowangq formute wykorzystania drogi w sposéb szczegdiny na podstawie art. 65 u.p.r.d.

Pytanie nr 78

Czy Zamawiajacy zadba o obciecie wystajacych galezi drzew oraz krzakéw, ktére zmniejszajg
powierzchnie ulicy, uniemozliwiajac poprawhe dziatanie pojazdu?

Wykonawca informuje, ze pojazd wymaga korytarza rozmiarow 4 m szerokodci i 3,5 wysokosci, by
mogt poprawnie funkcjonowaé. Korytarz ten musi byé¢ utrzymany przez caty okres poruszania sie
pojazdu.

QOdpowiedz:
Zamawiajqcy przytnie drzewa wchodzqce w skrajnie ulicy Karwienskiej w zakresie umozliwiajqcym
dziatanie pojazdu autonomicznego w terminie do koica sierpnia br.

Pytanie nr 79

Czy Zamawiajacy zezwala na umieszczenie na trasie punktéw lokalizacyjnych, ktére utatwia
weryfikacje lokalizacji pojazdu na trasie? Koszt ich umieszczenia oraz demontaz beda po stronie
wykonawcy,
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Odpowiedz;
Zamawigjqcy zezwala na umieszczanie tymczasowych punktow lokalizacyjnych pod warunkiemn
uzgodnienia ich wyglqdu, wielkosci i sposobu posadowienia.

Pytanie nr 80

Czy Zamawiajacy moze juz wytypowad 3-4 osoby do przeszkolenia, tak by wykonawca mégt
uzgodni¢ warunki dziatania i okres$li¢ maksymalne koszty zatrudnienia operatoréw? Bez tego
wykonawca nie moze realnie wycenic tej kwoty.

Odpowiedz:

Zgodnie z 52 ust. 2 punktem 12 Wzoru Umowy Zamawiajqcy nie wymaga zatrudniania przez
Wykonawcq wskazanych kierowcdw. Jest to jedna z dwéch dopuszezalnych opcji. W przypadku, gdyby
Wykonawca sig na niq zdecydowat, Zamawiajqcy sugeruje zatrudnienie osdb z oparciu o umowe
zlecenia z wynagrodzeniem na poziomie 35 - 40 zt brutto za godzing pracy.

Zamawiajqcy wyznaczy osoby wraz z poczqtkiem czerwca tj. po rozstrzygnieciu ogloszenia o
przetargu. Zamawiajqcy zapewnia, Ze dysponuje wystarczajgea liczbq personelu z wymaganymi
kwalifikacjami.

Pytanie nr 81

Czy w przypadku zakwestionowana przez szeroko rozumiane organy kontrolne uzgodnionego
zakresu i sposobu realizacji przedsiewziecia, m.in. w zakresie wymaganych pozwolerr na
poruszanie sie pojazdu po wyznaczonej trasie, co uniemozliwi realizacje projektu w
wyznaczonym terminie Zamawiajacy odstapi od obciazania wykonawcy karami umownymi?

Odpowiedz:

W ocenie Zamawidjqcego praktyka stosowania przepiséw art. 65 u.p.r.d. wskazuje, ze
wykorzystywanie drég publicznych w sposéb szczegdlny jake instrument prawny umozliwigjgcy
wykonywanie niestandardowych zachowart na drogach stosowane jest w bardzo szerokim wachlarzu
sytuacji, Nalezq do nich m.in. wyscigi sarochodowe i kolarskie, biegi, przejazdy turystyczne. Biorqc
pod uwage szereg wymogow w zakresie bezpieczenstwa Zycia i zdrowia ludzi, tj. biernych i czynnych
uczestnikow wydarzenia, jakie na organizatorow przedsigwzigcia naktadajq przepisy ustawy prawa o
ruchu drogowym (art. 65a), wydaje sie, ze ryzyko wystgpienia negatywnych efektow ewentualnej
kontroli ze strony podmiotéw wyposazonych w takie kompetencje, jest marginalne. W szczegdlnosci
nalezy zwrdci¢ uwage na fakt, Ze art. 65 ust. 3 wymaga od organizatora wspdtdziatania w
szczegolnosci z Policjq, Strazq Pozarnq oraz innymi stuzbami ratowniczymi w postaci uzgodnienia
zasad przeprowadzenia imprezy oraz utrzymywania biezqcego kontaktu z przedstawicielami
wiasciwych instytucji. Podmioty te analizujq organizowanq impreze z punktu widzenia zapewnienia
bezpieczenstwa | porzqdku publicznego, wobec czego - w ocenie Zamawiajqcego - mato
prawdopodobne jest, by - w przypadku zachowania odpowiednich wymogéw w tym zakresie -
mozliwa byta odmowa uzgodnienia przeprowadzenia wydarzenia. Z kolei inne wymienione w pytaniu
instytucje (Inspek¢ja Transportu Drogowego, wojewoda) nie majq kompetencji do kwestionowania
legalnosci obranej przez Zamawiajqcego formy prezentacji pojazdu autonomicznego.

Kwestia odpowiedzialnosci prawnej za ewentualne wystgpienie negatywnych skutkéw kontroli ze
strony organdw administracii publicznej zostata zaé przyblizona w odpowiedzi na pytanie 77.

Pytanie nr 82

Czy w przypadku zakwestionowana przez szeroko rozumiane organy kontroine uzgodnionego
zakresu i sposobu realizacji przedsiewziecia, m.in. w zakresie wymaganych pozwolert na
poruszanie sie pojazdu po wyznaczonej trasie, co uniemozliwi realizacje projektu w
wyznaczonym terminie i doprowadzi do rozwigzania umowy przez Zamawiajacego, Zamawiajacy
zrekompensuje wykonawcy wszystkie poniesione i udokumentowane koszty?

Odpowiedz:
Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 81, ryzyko wystgpienia takiego zdarzenia Jjest marginalne.
Ponadto sytuacja taka jest przewidziana w §10 ust. 4 Wzoru Umowy w brzmieniu: ,W przypadku
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odstgpienia przez Zamawiajqcego z powodu okolicznosci, za ktére zadna ze stron odpowiedzialnosci
nie ponosi, Zamawiajqcy zwroci Wykonawcy poniesione koszty na podstawie udokumentowanych
wydatkow.”

Pytanie nr 83 .
Czy w zakresie optaty za wykorzystanie pasa ruchu - postawienie tymczasowego garaZu,
wykonawca w kalkulacji powinien ujaé stawke za ,,stuzace promocji gminy” czy , pozostate”?

Odpowiedi:
Prosze ujaé stawke za ,stuzqce promocji gminy”.

Pytanie nr 84
Czy w zakresie optaty za wykorzystanie pasa ruchu - postawienie tymczasowego garazu,
wykonawca w kalkulacji powinien uja¢ stawke za droge powiatowa/gminna?

Cdpowiedz:
Ulica Karwieriska jest drogq powiatowq,

Pytanie nr 85

W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiajacego na pytanie 25 i 48: Czy Zamawiajacy zwolni z
odpowiedzialno$ci Wykonawce, w przypadku, jezeli organy zewnetrzne czy kontrolne (policja,
ITD, wojewoda, ubezpieczyciel w przypadku szkody ltp.) zakwestionuja akceptowane przez
Zamawiajacego podejicie, tj. oSwiadczenie o pojeidzie wolnobieinym, jako wystarczajacy
dokument, ktory zezwala na wyjazd i poruszanie sie po drodze publicznej?

Odpowiedz:

Kluczowy jest w tym przypadku sposéb wykazania faktu, ze dany pojazd posiada status pojazdu
wolnobieznego w rozumieniu przepisow ustawy. Zaden przepis nie precyzuje tego sposobu, a w
szczegblnosci nie ma podstawy prawnej do zqdania przeprowadzenia w tym celu badari
diagnostycznych. Nalezy zatem przyjql, ze wystarczajqce bedzie powotanie sie na kazdy wiarygodny
dokument, ktdry bedzie potwierdzat fakt konstrukcyjnego ograniczenia predkosci do 25 km/h.
Zamawiajacy uznat, ze najbardziej odpowiednia bedzie dokumentacja pochodzqca od producenta (w
formie zaswiadczenia o tym, ze zastosowana konstrukcja ogranicza predkos¢ pojazdu do 25 km/h,
np. ze wskazaniem na montaz blokady mechanicznej), ktora powinna byé okazywane kazdorazowo w
razie kontroli. Teoretycznie nie nalezy wykluczy¢ mozliwosci - legitymowania sie  innymi
dokumentami, np. wystawionymi przez wiasciwego rzeczoznawce lub okregowq stacje kontroli
pojazdéw. Kaide dodatkowe wykazanie statusu pojazdu wolnobieznego niewqtpliwie wzmocnitoby
walor dowodowy, choc nie jest ono bezwzglednie wymagane.

Jezeli zas chodzi o pytanie o ewentualne zwolnienie od odpowiedzialnosci - Zamawiajacy mniema, Ze
dotyczy ono odpowiedzialnosci za niewykonanie umowy. Ta kwestia zas zostata juz wyjasniona w
odpowiedzi na pytanie 77, akapit 3. Rozumiejqc odpowiedzialnos¢ szerzej i hipotetycznie zaktadajqe
zakwestionowanie ww. podejscia w zakresie wykazania posiadania statusu pojazdu wolnobieznego,
moglaby pojawic sig préba zarzucenia Wykonawcy popetnienia wykroczenia, zwtaszcza z art. 96 § 1
pkt 4 lub art. 97 Kodeksu wykroczen. Jednakze nawet i w takim przypadku w toku postepowania z
bardzo duzym prawdopodobienstwem wykazane zostatoby, Ze pojazd jest pojazdem wolnobieznym.
Odpowiedzialnos¢ pojawitaby sie dopiero wéwczas, gdyby pojazd w rzeczywistosci nie byt zgodnie z
definicjq ustawowq pojazdem wolnobieznym i w zwiqzku z tym podlegat wlasciwej procedurze
dopuszczenia do ruchu, a ta nie zostalaby dopetniona. Na Wykonawcy cig?y obowigzek dostarczenia
takiego pojazdu, ktdry spetni wszystkie wymogi dla pojazdu wolnobieinego i z tytutu wykonania tego
obowiqzku bedzie on odpowiedzialny wobec Zamawiajqcego. Natomiast nie ma tez prawnej
mozliwosci, aby Zamawiajqcy magt umownie zwolni¢ Wykonawce od jego osobistef odpowiedzialnosci
na gruncie prawa wykroczen, co wskazano juz w odpowiedzi na pyt. 77, akapit czwarty.

Raz jeszcze nalezy jednak podkresii¢, ze Zamawiajqcy nie przewiduje mozliwosci zajicia takiej
sytuacji nie tylko ze wzgledéw wymienionych w pierwszym akapicie, ale takie z uwagi na
rekomendowang formule wykorzystania drogi w sposéb szczegdlny na podstawie art. 65 u.p.r.d.
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Pytanie nr 86

W odniesienfu do odpowiedzi Zamawiajacego na pytanie 56 i 57: Czy Zamawiajacy zwolni z
odpowiedzialnoici Wykonawce, w przypadku, jezeli organy zewnetrzne czy kontroine (policja,
ITD., wojewoda, ubezpieczyciel w przypadku szkody ltp.) zakwestionuja akceptowane przez
Zamawiajacego podejicie, tj. ubezpieczenie wykonawcy w zakresie prowadzonej dziatalnosci
albo ubezpieczenie calego wydarzenia, jako wystarczajace, aby testowany pojazd wolnobiezny
mogt sie poruszaé po drodze publicznej?

Odpowiedz;

W zakresie ubezpieczenia Zamawiajqcy dopuszcza warianty ujete w pytaniach nr 56 oraz 57.

Celem posiadania ubezpieczenia przez Wykonawce (organizatorze prezentacji) jest posiadanie
gwarancji w zakresie potencjalnego odszkodowania, naprawy wyrzadzonej szkody - nawet jesli
podejscie Zamawiajqcego zostanie zakwestionowane przez jakikolwiek podmiot. W tym zakresie
Zamawiajqcy wymaga posiadanie takiej formy ubezpieczenia przez Wykonawce, ktéra zagwarantuje
bezpieczenistwo przeprowadzonej prezentacji, ale takze (w przypadku ustalenia odpowiedzialnosci za
powstatq ewentualng szkode) podrniotu odpowiedzialnego do jej naprawienia. Zamawiajqcy wymaga,
aby obszar odpowiedzialnosci w toku prowadzonej prezentacji (wykonania przedmiotu umowy) nie
byt przenoszony na Zamawiajqcego, zas Wykonawca w zakresie realizacji przedmiotu umowy byt
podmiotem odpowiedzialnym do naprawienia powstatej szkody (w przypadku stwierdzenia takiej
odpowiedzialnosci wobec Wykonawcy).

Z powazaniem
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